
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  V

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Pasquale De Stefano

Registro  Generale n. 567 del 22/06/2020

Registro  Settore  n. 44 del 18/06/2020

OGGETTO Liquidazione lavori di messa in sicurezza plesso scolastico di Miuli

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno  spesa n.     del  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

 (    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________ 

 
Il Responsabile del Settore

                                                                                      dott. Pasquale De Stefano 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che: 
 con  determinazione  del  settore  IV n.  1455 del  30/12/2015,  registro  generale,  sono stati

affidati  i  lavori  complementari  di  adeguamento  statico  e  ristrutturazione  dell’edificio
scolastico di Miuli 1° lotto, alla ditta Ambrodecor srl con sede in San Giuseppe Vesuviano;

 occorreva procedere all’esecuzione di lavori per la messa in sicurezza del plesso scolastico
Miuli, invitando la ditta su citata  ad adempiere in merito ai sensi dell’Art. 1454 del Codice
Civile;  

 la ditta Ambrodecor srl non ha provveduto,  nonostante le diffide ad adempiere a quanto
accaduto;

 i lavori, avendo carattere di urgenza, sono stati affidati alla ditta DMA Costruzioni s.r.l. del
Geom. Maione Michele & C. con sede in Marigliano alla Via Intrucchi n. 4;

 la  spesa  è  stata  impegnata  con  determinazione  del  settore  V  n.  25  del  28/04/2020
nell’esercizio finanziario 2020; 

VISTO che:
 i lavori sono stati regolarmente eseguiti;
 la  ditta  ha trasmesso al  fattura elettronica n.  12 11/05/2020 per l’importo di  € 9.025,58

compreso IVA;
 il CIG ZB52D5CB7E;
 il  D.U.R.C. online di regolarità contributiva, con scadenza validità 25/06/2020;
 la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “tracciabilità dei

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato” anche in via non
esclusiva, ai pagamenti;

VISTI:
 il D.Lgv. n. 267/2000;
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della spesa;

PROPONE DI DETERMINARE

1. di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori di messa in sicurezza del plesso
scolastico di Miuli,  per  l’importo di € 7.398,02 oltre IVA; 

2. di liquidare la somma di € 9.025,58 compreso IVA alla ditta DMA Costruzioni s.r.l. del Geom.
Maione Michele & C. con sede in Marigliano alla Via Intrucchi n. 4 C.F. 07693221215 , come da
fattura elettronica n. 12 del 11/05/2020;  

3. di  emettere mandato di pagamento in favore della  predetta ditta  per l’importo imponibile di €
7.398,02 con  accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITXXXXXXXXX;

4. di emettere  mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di  € 1.627,56, ai sensi
dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1,  comma 629 lettera b) della legge 23
dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;



5. di dare atto che la spesa complessiva di € 9.025,58 risulta impegnata sul Cap. 3004/0 esercizio
finanziario 2020 impegno n. 2206;

                                                                                            Il Responsabile Unico del Procedimento
ing. Andrea Ciccarelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V

Vista la proposta che precede;
Visto lo statuto comunale;
Visto l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267;

DETERMINA

di approvare, come in effetti approva, la proposta di determinazione a firma del RUP che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto. 

                                IL RESPONSABILE  del SETTORE V
                                                                                       dott. Pasquale De Stefano



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V

Vista la proposta che precede;
Visto lo statuto comunale;
Visto l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267;

DETERMINA

di approvare, come in effetti approva, la proposta di determinazione a firma del RUP che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto. 

      IL RESPONSABILE  del SETTORE V
                                                                                            Dott. Pasquale De Stefano


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	PROPONE DI DETERMINARE


